CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, na1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 131/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a instalação da

iluminação pública na localidade de Cariri das Águas, da residência do "Louro" ao Salão,

próximo à residência do Sr. Doberto Rosa.

JUSTIFICATIVA

Mesmo com o esforço da administração municipal em corrigir a iluminação em

diversas localidades, ainda existem regiões que não têm iluminação pública, sendo este o caso.

As comunidades vivem amedrontadas por conta da insegurança, pedindo, dessa forma, ao poder

competente para acatar essa demanda.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 22 de março de 2023.

7u~ P./. :;u~
t:/ .J'ÓRGf~ SIEBRA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA 2JhJNiCIPAL
DE AMONTADA

PR()TOCOlO
ReC~bidoem:~, I03/~
Servidor- ~ , ,
Matrícula: . li

CÂMARA MUNICIPA~
OEAMONTADA - , -

(y.) Aprovado
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em, '0.,-\ I '<::.~ I d.~3

presl~te. ,:'